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Päätösehdotus 

Seurakuntaneuvosto merkitsee tiedoksi yhteisen seurakuntatyön ja Helsingin 
tuomiokirkkoseurakunnan välisen yhteistyösopimuksen Mikael Agricolan kirkon 
käytöstä.  
 
 

Käsittely 
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Selostus 

Mikael Agricolan kirkon käytöstä ja sisäisen vuokran ja muiden kulujen 
jakosuhteesta on käyty kuluneen vuoden aikana keskustelua niin yhteisen 
kirkkoneuvoston, yhteisen seurakuntatyön kuin myös kirkkoherrojen ja seurakuntien 
kesken. Asiassa on etsitty ratkaisua myös pyytämällä lausunnot 
seurakuntaneuvostoilta.   
Vuonna 2009 laaditun yhteistyösopimuksen mukaan Mikael Agricolan kirkkoa 
käyttävät Tuomiokirkkoseurakunta, Tuomasyhteisö sekä Helsinki Missio. Helsinki 
Missio on sittemmin poistettu sopimuksesta. Anglikaaninen seurakunta on toiminut 
Agricolan kirkolla jo kauan, mutta tähän asti heitä ei ole huomioitu 
yhteistyösopimuksessa. Vuodesta 2025 lähtien kirkkoa on käytetty myös yhteisen 
seurakuntatyön järjestämään nuorten aikuisten toimintaan.   
Tuomiokirkkoseurakunta on pyytänyt tilankäytön selkiyttämistä sekä käyttökulujen 
oikeudenmukaisempaa jakamista. Sopimus on syntynyt kuulemalla kaikkia siihen 
liittyviä osapuolia ja yhteistä kirkkoneuvostoa sekä seurakuntaneuvostoille 
osoitetulla kyselyllä. Valmistelussa käsiteltiin myös mahdollisuus siirtää koko 
kirkkotila yhteiselle seurakuntatyölle ja eräiden seurakuntien tai useiden 
seurakuntien yhteisvastuullinen ja - toiminnallisen käytön vaihtoehdot. Nämä 
vaihtoehdot eivät kuitenkaan saaneet riittävää kannatusta eivätkä näyttäytyneet 
kuulemisten ja valmistelujen myötä mahdollisilta toteuttaa.  
Tässä yhteistyösopimuksessa on löydetty ratkaisu kumppanuusyhteisöjen, yhteisen 
seurakuntatyön sekä Tuomiokirkkoseurakunnan osalta. Yhteistyösopimuksessa 
sovitaan Agricolan kirkon käytöstä ja kulujen tasaamisesta. Kirkkotilan 
sakraalikäytön valvonta säilyy Tuomiokirkkoseurakunnalla.  
Vt. kirkkoherra esitteli sopimusluonnoksen sisältöä suullisesti 
Tuomiokirkkoseurakunnan seurakuntaneuvostolle 11.5.2026 ja sai luvan edistää 
sopimusta esitetyn mukaisesti.   



Seurakuntayhtymän johtajisto käsitteli asian myös 11.5.2026 ja tämän myötä myös 
yhteinen seurakuntatyö on valmis hyväksymään sopimuksen.  
Sopimus pitää sisällään tavoitteen, jonka mukaan syksyn 2026 aikana laaditaan 
yhteistyötä luotsaava suunnitelma. Yhteinen seurakuntatyö rekrytoi 
toiminnanjohtajan tähän työhön.  
Sopimus astuu voimaan 1.1.2027.  
Asiassa ei ole tarpeen tehdä lapsivaikutusten arviointia. 
 

Lisätiedot 
vt. kirkkoherra Päivi Vähäkangas 
 

Jakelu 
 

 


